
MEDIÁLNÍ ODBOR 
REPORT 2/2021



Piratipracuji.cz



Výběr toho nejdůležitějšího najdete jako 
vždy na webu www.piratipracuji.cz.

Nově také máme printové šablony, které 
každý měsíc zasíláme zpravodajem: 
můžete si je vytisknout a vyvěsit v 
kanclech a na úřadech. 

http://www.piratipracuji.cz/


Sociální sítě



Aktivace obsahu



PPC strategie
Vzniká kampaňová PPC strategie pro Facebook
(+ Instagram), Google Ads (včetně Youtube) a 

Sklik, kterou doplní naše mediální agentura 
(právě ve výběrku) a kterou pak 

rozdistribuujeme, ať znáte plán našeho cílení v 
letošní velké kampani!

Zároveň využíváme kampaňovou data unit pro co 
nejefektivnější testování obsahu, abychom 

cílovým skupinám rozdistribuovali obsah podle 
toho, jak je zajímá, jakou kde máme podporu a 
proměnili náš mobilizační potenciál skutečně 

všude.



Facebook Ads
PPC reklama



Nejúspěšnější formáty
V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani používáme. 
Výsledky hodnotím dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci uživatele.



Facebook Ads

197 456 uživatelů

Dosah 

394 932

Počet zobrazení

V únoru jsme se věnovali propagaci příspěvků především z 
oblastí nalodění a plánu Za pět dvanáct. Podpořili jsme
různé typy příspěvků, které zasáhly celkem přes 197 456 
uživatelů v různých cílových skupinách s celkovým
počtem zobrazení přesahující 390 000.

1. - 28. 2. 2021



Facebook



Dosah centrální facebookové page – únor 2021

Skvělý reach 2,6 milionu impresí 12. února, 202 % nárůst engagementu oproti lednu, skvělá 
synergie našich contenťáků i krajských týmů napříč republikou, vše jemně podtrženo PPC. <3



Post měsíce
8000 sdílení, 2,200 000 milionů lidí reach.

Klíč? Hovořit o lidech! 

Ivanův projev nevybočoval ničím jiným než tím, že 
v něm několik minut hovořil o tom, jak se mají 
běžní lidé a ukázal znalost jejich životních 
podmínek.

Nic víc! Jen to! 

Projev nepatřil k strukturovaným, stručným, 
vypointovaným, a přesto vzbudil velmi silnou 
pozitivní emoci. 



únorové emoce
Nejvíc emocí vzbudil Ivanův 
projev na plénu, kde vysvětloval, 
proč nepodporuje nouzový stav a 
dlouhé minuty mluvil o osudu lidí.

Lidi také velmi pobavilo, jak 
funguje náš community tým a jak 
pevné má nervy náš borec na 
konec Roman Morávek. 

Silné, ale smíšené emoce vzbudila 
alternativa ukončení uhlí k roku 
2033 a video, kde Ivan s 
Mikulášem rozebírají nejčastější 
mýty o Pirátech.



Nejlepší posty
Cca 20 postů s reachem nad 100 
000: nouzový stav, pandemák, plán 
Za 5 dvanáct…



twitter



Nejlepší posty
@pirati.cz

Volební průzkumy, 
community tým, pomoc 
polským ženám, pandemák, 
přešlapy vlády.

3136 nových fanoušků.



Nejlepší posty 
@pirativanbartos

Ivanův profil vyrostl v únoru o 
plných 10 %. 



instagram



@pirativanbartos
• Nárůst 12 % impresí, 2332 nových 

followerů



@pirativanbartos
Nejlepší posty

Tentokrát hlavně politika. On Ivan 
asi nic moc jinýho nedělal. 



@pirati.cz
• Nárůst o 2500 nových followerů. 106 000 

interakcí na naše posty. Rozjeli jsme nové 
interaktivnější storky a zapojili více lidi a 

jejich názory.



TOP POSTY
• Nejlépe za únor fungovaly 

ankety, průzkumy a 
srovnání aktuálních 

opatření. Úspěšné byly 
však také memy a sdílení 

článků.





Piráti v médiích



PIRÁTSKÁ STRANA – ÚNOR 2021
Piráti – výstupy a AVE (Kč) v celostátních médiích

V únoru jsme zaznamenali nárůst počtu výstupů, zejména v online prostoru. Důvodem 
jsou průběžná jednání s vládou. Již tři týdny aktivně komunikujeme témata ze společného 
plánu Pirátů a STAN Za pět dvanáct.

12.2: Vláda nezískala podporu pro vyhlášení nouzového stavu
15.2.: Spor o vyhlášení nouzového stavu

Celkem zpráv 1846
Celkem AVE (Kč) 165 903 580

AVE TV (Kč) 69 159 979
AVE rozhlas (Kč) 5 963 839
AVE tisk (Kč) 52 462 665
AVE online (Kč) 48 407 360

https://www.pirati.cz/assets/pdf/za-pet-dvanact.pdf


PIRÁTSKÁ STRANA – ÚNOR 2021
Poslanci - média a AVE (Kč)



VÝSTUPY PIRÁTŮ
• 3. února - Ústavní soud potvrdil dlouhodobý názor Pirátů i STAN, že hlasy voličů musí mít stejnou 

váhu a že dosud platný poměrný systém měl diskriminační charakter. (TZ)

• 4. února – Strany demokratické opozice připravili komplexní pozměňovací návrh k vládnímu 
návrhu stavebního zákona (TZ)

• 11. února – Za pět dvanáct – nový plán Pirátů a STAN na řešení pandemické krize představen. (TZ)

• 12. února – Kompenzace dostanou i živnostníci v insolvenci, za což od prosince poslanci Pirátů 
aktivně bojovali. (TZ)

• 16. února – Proběhl seminář o oběhovém hospodářství zaštítěný Františkem Elfmarkem. (TZ)

• 17. února – Jednání Výboru pro životní prostředí - Turów (TZ), strategie klimatické neutrality (TZ), 
Uhelná komise (TZ), 

• 21. a 26. února – Lukáš Bartoň opakovaně vyzývá vicepremiéra Hamáčka ke zveřejnění informací o 
výběrovém řízení na dodavatele AG testů.

• 26. února – Výzva Pirátů a STAN k odůvodňování opatření, testování ve firmách, zajištění 
respirátorů pro nízkopříjmové a zavedení vyšší nemocenské. (TZ)

• 1. března – Vláda začíná s testováním ve firmách a zvýší nemocenskou. (TZ)

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/doplneni-volebniho-zakona-us-proti-znevyhodnovani.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/stavebni-zakon.html
https://www.pirati.cz/assets/pdf/za-pet-dvanact.pdf
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ferove-reseni-krize-ZA-PET-DVANACT.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/osvc-v-insolvenci-dostanou-kompenzace-ministryne-otocila.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/odpadove-hospodarstvi-snemovni-seminar.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/polsko-turow-vyzva-vlade.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/zivotni-prostredi-strategie-klimaticke-neutrality.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ukonceni-tezby-uhli-2033.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/pirati-stan-stale-tlaci-vladu-aby-oduvodnovala-opatreni.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/vlada-zacala-realizovat-plan-piratu.html


PLÁN ZA PĚT DVANÁCT
• 11. února – Představili jsme plán pro zvládnutí nejhoršího 

období pandemické krize Za pět dvanáct. (TZ)

• Plán je aktualizací k loni představené strategii Budoucnost 
řešíme teď.

• Formulovali jsme pět základních požadavků, se kterými se 
nyní obracíme na vládu při jednáních ve Sněmovně i na 
online setkáních.

• Informujeme o průběžných jednáních, jejich výsledcích a 
plnění našich připomínek: nemocenská a testy ve firmách
(1.3.); apel na vládu – odůvodňování, testování, hrazení 
roušek (26.2.); zveřejněte dodavatele testů (26.2); jednání s 
vládou (23.2.), nákup AG testů do škol (21.2); úpravy v 
pandemickém zákoně (18.); vláda odmítla jednat o 
pandemickém zákonu (18.2.), prosadili jsme kompenzace pro 
živnostníky v insolvenci (12.2.)

Mediální pokrytí: 

Prima Partie, Metro, idnes.cz, denik.cz, ihned.cz, forum24.cz aj.

https://www.pirati.cz/assets/pdf/za-pet-dvanact.pdf
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ferove-reseni-krize-ZA-PET-DVANACT.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/vlada-zacala-realizovat-plan-piratu.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/pirati-stan-stale-tlaci-vladu-aby-oduvodnovala-opatreni.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/dodavatel-antigennich-testu-nezaplatil.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/online-schuzka-s-vladou-pandemicka-krize.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/Vysvetlete-problematicky-tendr-zadaji-pirati-hamacka.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/Upravy-pandemickeho-zakonu-prosly-budou-kompenzace-i-mene-sikany.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/Vlada-porusila-slib-projednala-jiny-zakon.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/osvc-v-insolvenci-dostanou-kompenzace-ministryne-otocila.html
https://cnn.iprima.cz/porady/partie/21022021
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/snemovna-nouzovy-stav-zadost-vlady-16-brezen-koronavirus.A210211_024745_domaci_kop
https://www.denik.cz/z_domova/babis-nouzovy-stav-pirati-stan-krize-reseni-plan-20210211.html
https://domaci.ihned.cz/c1-66881590-vlada-pozada-snemovnu-o-prodlouzeni-nouzoveho-stavu-u-opozice-navrh-podporu-nema
https://www.forum24.cz/neschopny-mikromanazer-babis-chtel-odpovednost-prehodit-na-kraje-lide-uz-nicemu-neveri-zazniva-z-opozice/


MAREK VALKO: AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY

• V únoru 2021 se začal skutečně posouvat 
projekt koaličních novin. Zúčastnil jsem se 
jednání o rozpočtu, předával pravidelné 
informace do krajů, podařilo se zkompletovat 
závazné objednávky na tisk. S pověřením 
volebního štábu mám na starosti produkci 
koaličních novin, Michal Chalupa potom 
obsahovou stránku.

•

Dále se podařilo sestavit společnou tiskovou 
zprávu s vyjádřením zastupitelů několika krajů, 
ohledně konce uhlí v roce 2033, spolupracoval 
jsem na několika krizových komunikačních 
linkách, nový monitoring krajských zastupitelů se 
rozběhl a funguje velmi dobře.

•

Organizačně jsme v rámci MO doplnili tým 
mediálních spojek o tři nové tváře (konkrétně 
ZLK, KVK a PLK), v rámci kompletní MO 
struktury se tedy věnuji zaškolování a do 

budoucna zorganizuji stáž ve Sněmovně.
• Z hlediska mediálního srovnání krajů již máme k 

dispozici průkazné srovnání jednotlivých krajů, 
které naleznete na dalším slidu.



SHRNUTÍ MEDIÁLNÍHO ZÁSAHU KRAJŮ ZA MĚSÍC ÚNOR



SHRNUTÍ MEDIÁLNÍHO ZÁSAHU KRAJŮ ZA MĚSÍC ÚNOR



Community team



REPORT
týmu ODPOVÍDAČŮ

únor 2021

https://docs.google.com/document/d/1o9-xIdAYcZbo9TDceh82xxGIpOeEmwdRMyO8w9wHCPo


Od 1.2. do 28.2.2020 - výtah z nejčastějších dotazů (inbox, e-mail, twitter, inst, infolinka)

● školství, kdy se bude otevírat pro všechny? stále se opakující dotaz mnoha 
rodičů

● podnět ohledně toho, jak je zdlouhavý a náročný proces vyplňování 
formuláře na očkování pro důchodce, proč k tomu nejsou např. QR kódy 

● matky samoživitelky - všichni dostali nějaký příspěvek, a mi nemáme nic, 
náklady rostou stejně jako ostatním, ale matky nikdo nepodporuje

● kdy se ujmeme vlády - dotazy na to, zda svrhneme Babiše a stížnosti 
obecně na nouzový stav

● nadávky ohledně toho, že nic neděláme s vládou a necháváme ji 
devastovat republiku - přestáváme vás volit

● co budeme dělat za tři týdny, když se nic nezmění?
● dotazy na hoaxy městečko pro migranty v Praze, Praha 10 a Eva Horáková

https://docs.google.com/document/d/1o9-xIdAYcZbo9TDceh82xxGIpOeEmwdRMyO8w9wHCPo


Od 1.2. do 28.2.2020 - výtah z nejčastějších dotazů (inbox, e-mail, twitter, inst, infolinka)

● skvělý a pozitivní ohlas na kroky Zdeňka Hřiba v Praze v rámci rozvozu 
vakcín a celkového postupu v současném stavu

● dotazy firem k  testování (závodní lékař netestuje, mají problém nalézt 
testovací místo)

● dotazy k programu anitivirus, lidé nemají peníze ještě z října
● dotaz na očkování ne úplně prioritních skupin, ale přesto v úzkém kontaktu 

s mnoha lidmi - šoféři MHD, prodavačky, pokladní. 
● informace na našich stránkách jsou často povrchní a neúplné. Chybí nám 

tam kompletní analýzy a rozbory jednotlivých témat
● budeme-li ve volebním programu akcentovat to, že současný stav zákonů 

je naprosto tristní z hlediska jejich navzájem překrývající se účinnosti a 
není možné se v nich vyznat - zjednodušíme je?

https://docs.google.com/document/d/1o9-xIdAYcZbo9TDceh82xxGIpOeEmwdRMyO8w9wHCPo


Ahoj za měsíc!

Za mediální odbor Pirátů 
zpracovali: Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
michal.zachar@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com, 
marek.valko@pirati.cz 

mailto:michal.zachar@pirati.cz
mailto:brabec.dean@gmail.com

